ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG

Số:           /UBND-VP
V/v thực hiện Nghị định số 278/2025/NĐ-CP

ngày 22/10/2025 của Chính phủ quy định

 về kết nối, chia sẻ dữ liệu bắt buộc

 giữa các cơ quan thuộc hệ thống chính trị.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Đằng, ngày    tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đảng ủy phường;

- Văn phòng HĐND & UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường

- Phòng Văn hóa - Xã hội.

Thực hiện Công văn số 12092/VP-VX ngày 24/11/2025 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Nghị định số 278/2025/NĐ-CP

ngày 22/10/2025 của Chính phủ quy định về kết nối, chia sẻ dữ liệu bắt buộc

giữa các cơ quan thuộc hệ thống chính trị.

Uỷ ban nhân dân phường Bạch Đằng có ý kiến như sau:

1.Văn phòng Đảng ủy phường

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu tổ chức Đảng, đảng viên, cán bộ công

chức, viên chức.

2. Văn phòng HĐND&UBND phường

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu về Hộ tịch điện tử.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về Kiểm soát tài sản, thu nhập.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về Xử lý vi phạm hành chính.

- Kết nối, chia sẻ Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu về bản án, quyết định của

Tòa án.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về Đất đai.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về Tài chính.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu Hàng hóa.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về hoạt động xây dựng.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu ngành Nông nghiệp.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và đào tạo.

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về y tế.

2

- Kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu quốc gia về An sinh xã hội.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Thanh

3

		2025-12-02T19:33:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Quang Thanh <h24.114.phamquangthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T07:48:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T07:48:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T07:48:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!